МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Желябова пер., д. 11, Калининград, 236022, тел. (4012) 592-944

Факс (4012) 592-960, e-mail: minobr@gov39.ru; https://edu.gov39.ru
[REGNUMDATESTAMP]

На №

 от

Руководителям

муниципальных органов
управления образованием

Руководителям государственных,

негосударственных
общеобразовательных организаций

Уважаемые коллеги!

Министерство образования Калининградской области направляет для

использования в работе следующие методические документы, рекомендуемые при

организации и проведении государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования и среднего общего образования в 2023 году:

1) Методические рекомендации по подготовке и проведению государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования

в 2023 году;

2) Методические рекомендации по подготовке и проведению единого

государственного экзамена в пунктах проведения экзаменов в 2023 году;

3) Сборник форм для проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования в 2023 году;

4) Методические рекомендации по организации и проведению государственного

выпускного экзамена по образовательным программам среднего общего образования

в 2023 году;

5) Сборник форм для проведения государственного выпускного экзамена по

образовательным программам среднего общего образования в 2023 году;

6) Правила заполнения бланков государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования в форме единого

государственного экзамена и государственного выпускного экзамена в 2023 году;

7) Методические рекомендации по осуществлению общественного наблюдения

при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования в 2023 году;

2
8) Методические рекомендации по организации видеонаблюдения при проведении

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования в 2023 году;

9) Методические рекомендации по организации и проведению государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего

общего образования в форме основного государственного экзамена и единого

государственного экзамена для лиц с ограниченными возможностями здоровья, детей-

инвалидов и инвалидов в 2023 году;

10) Методические рекомендации по подготовке и проведению единого

государственного экзамена по учебному предмету «Информатика и информационно-

коммуникационные технологии (ИКТ)» в компьютерной форме в 2023 году.

Просим данную информацию довести до сведения руководителей

общеобразовательных организаций, всех заинтересованных лиц.

Приложение: в электронном виде.

С уважением,

и.о. министра
[SIGNERSTAMP1]

М.И. Короткевич

Т.З. Забродина
(4012) 592-970